13. Secundum magnitudinem brachii tui, posside filios mortificationum.

14. Et redde vicinis nostris septuplum in sinu eorum: improprium ipsorum, quod exprobraverant tibi, Domine.

15. Nos autem populus tuus, et oves pascuæ tuæ, confitebimur tibi in seculum.

16. In generationem et generationem annuntiabimus laudem tuam.

COMMENTARIUM.

VERS. 2 (1). — DEUS, VENERUNT GENTES (2). Ex abrupto orditur ad 220. In pomum custodiam, in humiles et rusticanas casas et tuguria, in quibus custodiuntur poma et fructus, vel pomorum custodes excubant.

VERS. 3. — POSUERUNT MORTIFICIA, cadavera. Objeperunt volucris cadavera servorum tuorum, id est, eorum tuorum. Alioqui fieri potest, ut eorum multi viti et moribus essent corrupti.

(1) Hunc Psalmum esse Davidicum censet Theodoretus. Eusebius et S. Athanasius Asaph tribuant. Scriptus videtur post Hierosolymæ excidium per Chaldaeos ab Jeremia aliove propheta, et familia Asaph traditus, nisi nostre sententia accedas, credasque alterum vixisse Asaphum in captivitate Babylonis.

(2) Alloquitur Propheta Deum, et in personâ populi Dei, qui futurus erat tempore Machabeorum, conquerit devastationem templi et civitatis.

- 12. Déployez la force de votre bras, pour conserver la possession des enfants de ceux qui ont été mis à mort.
13. Rendez à vos voisins sept fois autant de maux qu'ils nous en ont fait; que ce châtiement les pénétre; qu'ils essuient les opprobes dont ils osent vous couvrir, Seigneur.
14. Pour nous, qui sommes votre peuple et les brebis de votre bercail, nous vous célébrerons à jamais.
15. De génération en génération nous annoncerons vos louanges.

religionis et fidei, et non tantum ratione vite et morum. Hinc Thalmudici: In hoc sacro bello plerique diu vixerunt, filii erant diaboli et peccati, et post mortem (vel potius martyrium) Dei filii, martyrio peccatorum exultante.

VERS. 4. — TANquam AQUAM. Magna copia, quæ tanta, ut aliqui in singulis anni dies numerent ad trīginta millia martyrum.

VERS. 6. — ZELUS TUUS, vehemens ira tua.

VERS. 7. — EFFUNDE IRAM TUAM. Hæc præcatio repetitur alibi, Jerem. 10, 25.

VERS. 8. — QUIA COMEDERUNT JACOB, perdiderunt, consumserunt, ut supra, Psal. 68, 13. DESOLAVERUNT, in solitudine et vastitate redegerunt.

VERS. 9. — NE MEMINERIS INIQUITATUM NostrARUM ANTIQUARUM. Majorum nobiscum, ut Thren. 5, 7, Tob. 3, 5. Alii, ab ineunte ætate à nobis, ut Psal. 24, 7, perpetratarum. Kinthi utrumque asert. ANTICIPET, preoccupent, præveniant. PAUPERES, vehementer afflicti et miseri, quasi attenuati; Gall. misérables.

VERS. 10. — SALUTARIS NoSTER. Salvator noster, et ut Hebraicè, salus nostra.

VERS. 11. — ET INNOTESCANT, ultio sanguinis. Cadi enim hoc verbum in sequentem versum. Est quidem discordia generum in Hebreo inter suppositum et appositum, verum synthesis hoc attulit.

VERS. 12. — COMPETITORUM, victorum, vinculis, vel captivitate oppressorum.

VERS. 13. — BRACHIUM TUUM, potentie tuæ immense, omnipotentie tuæ, per metaph. POSSIDE, conserva, vindica, asserere. AD VERB., reliquos FAC, id est, exime à morte eos qui nondum quidem cæsi sunt hostili gladio; sed quotidie necem expectant.

(Bellarminus.)